© 2013 思科和/或其附属公司。版权所有。本文档所含内容为思科公开发布的信息。                              第 1 页，共 10 页
产品手册
思科“网络融合系统 4000”系列
产品概述
思科
® 网络融合系统 4000 (NCS 4000) 是一个融合的光服务平台，其具有密集波分复用 (DWDM)、光传输网
(OTN)、多协议标签交换传输参数 (MPLS-TP)、运营商级以太网，以及标签交换路由器 (LSR) 或 IP 多服务等功能
（图 1）。其采用最先进的芯片与系统设置，具有大规模扩展能力，同时在可用性、自动化、服务管理、频率调制和

● 第 2 层：MPLS-TP：1:1 LSP 保护
● 第 1 层：OTN：子网连接保护（SNCP/I 和 SNCP/N），1+1 和 1:N
● 第 1 层：SONET/SDH：1+1 APS/MSP，1+1 UPSR/SNCP，2F-BLSR/MS-SPRING
● 第 0 层 (WDM)：转发器和复用转发器级别的 Y 电缆
管理解决方案
思科 NCS 4016 解决方案集成了最先进的本地操作员接口，该接口可同时在节点级别和网络级别安装、配置、监控
NCS 4016 应用，并为其排除故障。
Cisco Prime™ 运营商管理为思科 NCS 4016、思科 NCS 2000 和 Cisco ONS 提供了端到端的管理，以及完整的故
障、配置、结算、性能和安全 (FCAPS) 功能。其还提供了 OTN 和 IP + 光融合服务的端到端管理，实现以更少的步
骤管理传输和 IP 网络，进而提高运营效率。
思科 NCS 4016 线路卡
思科 NCS 4016 5.2 版中提供了以下线路卡：
通用板卡：
● NCS 4000 路由处理器和控制器 (NCS4K-RP)
● NCS 4000 外部连接单元 (NCS4K-ECU)
● NCS 4016 业务无关的交叉连接 - 多机箱 (NCS4016-FC-M)
OTN 线路卡：
● NCS 4000 2 x 100G CPAK - OTN 线路卡 - CPAK (NCS4K-2H-O-K)
● NCS 4000 24 端口低速率 OTN 线路卡 - SFP (NCS4K-24LR-O-S)
● NCS 4000 20x10G OTN 线路卡 - SFP+ (NCS4K-20T-O-S)
DWDM 线路卡：
● NCS 4000 2 x 100G CP-DQPSK - 全 C 波段可调谐线路卡 (NCS4K-2H-W)
© 2013 思科和/或其附属公司。版权所有。本文档所含内容为思科公开发布的信息。                              第 5 页，共 10 页
路由处理器

ETSI 和  EN ● EN300 386：电信网络设备 (EMC)
● EN55022：信息技术设备（辐射）
● EN55024：信息技术设备（抗扰）
● EN50082-1/EN-61000-6-1：通用抗干扰性标准
网络设备构建标准 (NEBS) 本产品的设计目的在于满足以下要求（资格认证正在进行中）：
● SR-3580：NEBS 标准级别（3 级）
● GR-1089-CORE：NEBS EMC 和安全
● GR-63-CORE：NEBS 物理保护
保修信息
您可访问 Cisco.com 上的产品保修页面查找保修信息。
订购信息
要下单，请访问思科订购主页并参见表 4。要下载软件，请访问思科软件中心。
表 4. 订购信息
部件号 说明
系统
NCS4016-SYS NCS 4016 系统
机箱与通用设备
NCS4K-RP NCS 4000 路由处理器和控制器
NCS4016-SA NCS 4016 机架组件
NCS4K-BLANK NCS 4000 空白填充卡
NCS4K-FTA NCS 4000 风扇托架组件
NCS4K-FTF NCS 4000 风扇托架过滤器
© 2013 思科和/或其附属公司。版权所有。本文档所含内容为思科公开发布的信息。                              第 10 页，共 10 页
部件号 说明
NCS4016-DOOR NCS 4016 机箱门
NCS4K-ECU NCS 4000 外部连接单元
NCS4K-SSD-50G 针对 ECU 的 NCS 4000 50G SSD 磁盘
NCS4K-CRAFT NCS 4000 操作员面板
NCS4016-DC-PEM NCS 4016 直流电源输入模块
NCS4016-AC-PEM NCS 4016 交流电源输入模块
NCS4016-AC-FA NCS 4016 交流电源前端连接适配器
NCS4016-DC-FA NCS 4016 交流电源前端连接适配器
NCS4K-DC-PSU NCS 4000 直流电源系统单元 - 2750 W
NCS4K-AC-PSU NCS 4000 交流电源系统单元 - 2750 W
NCS4016-FC-M NCS 4016 Agnostic Xross 连接（S13 多机箱）
NCS4K-INST-KIT NCS 4000 系统安装包
线路卡
NCS4K-2H-W NCS 4000 2 x 100G CP-DQPSK - 全 C 波段可调谐
NCS4K-24LR-O-S NCS 4000 24 端口低速率 OTN LC - SFP
NCS4K-2H-O-K NCS 4000 2 x 100G CPAK - OTN 线路卡 - CPAK
NCS4K-20T-O-S NCS 4000 20x10G OTN 卡 - SFP+
针对迁移融合 IP + 光解决方案的思科服务
思科及我们合作伙伴所提供的服务有助于您从对思科融合 IP + 光解决方案的投资中迅速高效地获得最大价值。我们
可帮助您设计、实施和验证解决方案，以加速您的迁移和转型。协调每一个步骤，实现彼此互通。增强您的团队。
充分把握今后的机会。了解更多信息，请访问：http://www.cisco.com/go/spservices。